ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ TÂN HỒNG                                        Độc lập-Tự do –Hạnh phúc

     Số: 142 /QĐ-UBND                                      Tân Hồng, ngày  10  tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã Tân Hồng năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HỒNG

             Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính
quyền địa phương ngay 22 tháng 11 năm 2019
             Căn cứ Khoản 2 Điều 36 Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 14 tháng 6 năm 2015;
             Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa
vụ quân sự xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều1: Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự  xã năm 2024 gồm các ông, bà có
tên sau:

1 Ông: Vũ Huy Cường Chủ tịch UBND xã       - Chủ tịch
Hội đồng NVQS

2 Ông: Vũ Ngọc Doanh CHT Ban CHQS xã - Phó chủ tịch TT
3 Ông: Đặng Quang Tam Trưởng công an xã - Phó chủ tịch
4 Ông: Vũ Ngọc Hưng P BT Đảng ủy, CT công đoàn - Ủy viên
5 Ông: Lương Văn Thông Chủ tịch UBMTTQ xã - Ủy viên
6 Ông: Vũ Huy Hiếu Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên
7 Bà:   Vũ Thị Họa Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên
8 Ông: Vũ Xuân Đoàn Chủ tịch Hội nông dân - Ủy viên
9 Ông: Vũ Huy Tùng Bí thư Đoàn thanh niên xã - Ủy viên
10 Ông: Dương Văn Thiện Công chức VHTT - Ủy viên
11 Bà: Vũ Thị Phương Dung Văn phòng HĐND-UBND - Ủy viên
12 Ông: Lương Vũ Hiệp Công chức Kế toán-tài chính - Ủy viên
13 Ông: Vũ Phương Thành Công chức Tư pháp – Hộ tịch - Ủy viên
14 Ông: Vũ Văn Hiệu Trạm trưởng trạm y tế - Ủy viên
15 Bà:   Đặng Thị Vân Hiệu trưởng trường THCS - Ủy viên
16 Ông: Vũ Quang Huy Phó chỉ huy Ban CHQS - Ủy viên

17 Ông: Vũ Đình Tam Bí thư chi bộ số 1 -
Trưởng thôn Mộ Trạch - Ủy viên

18 Ông:  Dương Đức Việt Bí thư chi bộ -
 Trưởng thôn Trạch Xá - Ủy viên

19 Bà Vũ Thị Dung Bí thư chi bộ -
 Trưởng thôn Tuyển Cử - Ủy viên

20 Ông Phạm Văn Ấm Trưởng thôn My Cầu - Ủy viên
21 Ông: Vũ Văn Cường Bí thư chi bộ thôn My Cầu - Ủy viên
22 Ông: Vũ Huy Kiểm Bí thư chi bộ số 2 thôn Mộ Trạch - Ủy viên
23 Ông Vũ Đăng Việt Đài truyền thanh xã - Ủy viên

Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã có nhiệm vụ:
1. Giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ;  Tổ

chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về nghĩa vụ quân sự; tổ chức cho các công dân
đăng ký nghĩa vụ quân sự và khám sức khỏe;

2. Báo cáo UBND xã và Hội Đồng NVQS huyện danh sách công dân đủ điều
kiện gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn gọi nhập ngũ, miễn thực hiện NVQS
và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;

3. Tổ chức cho công dân thực hiện lệnh gọi nhập ngũ.
4. Giúp UBND xã kiểm tra, hướng dẫn, tổ chức liên quan trong việc thực hiện

chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân trong diện thực hiện NVQS ở địa
phương;

5.Tham mưu Chủ tịch UBND xã xem xét, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong việc
thực hiện pháp luật về NVQS.
           Điều 3: Văn phòng HĐND & UBND, các ban, ngành có liên quan và các ông,
bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban CHQS huyện;
- Đảng ủy - TT HĐND xã;
- Như điều 1;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

                       Vũ Huy Cường

UBND XÃ TÂN HỒNG
HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

PHÂN CÔNG
 THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG NVQS

XÃ TÂN HỒNG NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày

10/10/2023 của UBND xã Tân Hồng).

Để thực hiện tốt công tác tuyển quân năm 2024, Hội đồng NVQS xã Tân Hồng
phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Hội đồng như sau:
 1. Ông: Vũ Huy Cường - Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng NVQS xã:
Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo chung toàn bộ các mặt công tác của Hội đồng NVQS
xã.

2. Ông: Vũ Ngọc Doanh - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã: Phó chủ tịch Thường
trực Hội đồng NVQS xã có trách nhiệm giải quyết các vướng mắc, tổ chức thực hiện
kế hoạch lập hồ sơ, danh sách triển khai khám sơ tuyển, khám tuyển sức khoẻ tại huyện.
Lập các báo cáo trình Hội đồng NVQS xã và ngành dọc cấp trên.

3. Ông: Đặng Quang Tam - Trưởng Công an xã: Phó chủ tịch Hội đồng NVQS
xã có trách nhiệm phối hợp với Ban CHQS xã rà soát, đối chiếu, xét duyệt tiêu chuẩn
chính trị, phẩm chất đạo đức cho công dân trong độ tuổi nhập ngũ. Làm tốt công tác an
ninh trong khi khám sơ tuyển tại xã và khám tuyển tại huyện. Cử lực lượng Công an xã
phối hợp cùng các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã động viên, đôn đốc thanh
niên đi khám tuyển và lập biên bản các trường hợp thanh niên cố tình trốn tránh thực
hiện Luật nghĩa vụ quân sự làm cơ sở xử lý vi phạm.

4. Ông: Dương Văn Thiện - Công chức Văn hoá - TT xã: Uỷ viên Hội đồng
NVQS xã có trách nhiệm chỉ đạo Đài truyền thanh xã tuyên truyền trên hệ thống truyền
thanh về Luật NVQS, thông báo khám sơ tuyển, khám tuyển NVQS, các kế hoạch
hướng dẫn của cấp trên, danh sách công dân trong độ tuổi, chuẩn bị cờ dẫn, loa máy
phục vụ tốt cho khám tuyển NVQS.

5. Ông: Vũ Vũ Hiệp - Kế toán tài chính xã: Uỷ viên Hội đồng NVQS xã căn cứ
vào nhiệm vụ khám tuyển NVQS năm 2024, chuẩn bị dự trù kinh phí đảm bảo cho
nhiệm vụ tuyển quân.

6. Ông: Vũ Phương Thành - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã: Uỷ viên Hội
đồng NVQS phối hợp với Ban CHQS xã rà soát công dân trong độ tuổi, giải quyết các
vướng mắc về họ, tên, tuổi, tên đệm, những việc liên quan khác đảm bảo đúng, tránh
sai sót.

7. Bà: Vũ Thị Phương Dung - Công chức Văn phòng  HĐND & UBND: Uỷ
viên Hội đồng NVQS xã có trách nhiệm tham mưu cho Hội đồng NVQS xã ban hành
các loại văn bản.

8. Ông: Vũ Văn Hiệu - Trạm trưởng Y tế xã: Uỷ viên Hội đồng NVQS xã có
trách nhiệm xây dựng kế hoạch chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị bố trí các phòng
khám sơ tuyển tại Trạm y tế và chịu trách nhiệm về kết quả khám sơ tuyển cho thanh
niên làm NVQS năm 2024.

9. Ông: Lương Văn Thông - Chủ tịch UBMTTQ xã: Uỷ viên Hội đồng NVQS
xã có trách nhiệm cùng các Ban ngành đoàn thể tích cực tuyên truyền Đoàn viên, hội
viên có con em trong độ tuổi hăng hái tham gia khám tuyển NVQS năm 2024.

10. Ông: Vũ Xuân Đoàn - Chủ tịch Hội Nông dân: Uỷ viên Hội đồng NVQS xã
có trách nhiệm tuyên truyền vận động hội viên Hội Nông dân có con em trong độ tuổi
chấp hành nghiêm Luật NVQS và hăng hái tham gia khám tuyển NVQS năm 2024.

11. Ông: Vũ Huy Hiếu - Chủ tịch Hội CCB xã: Uỷ viên Hội đồng NVQS xã có
trách nhiệm cùng với các cơ sở chi hội tuyên truyền vận động con, em trong độ tuổi
hăng hái tham gia khám tuyển NVQS năm 2024.

12. Bà: Vũ Thị Họa - Chủ tịch Hội phụ nữ: Uỷ viên Hội đồng NVQS xã có trách
nhiệm tuyên truyền Hội viên có con em trong độ tuổi hăng hái tham gia khám tuyển
NVQS năm 2024.

13. Bà: Đặng Thị Vân - Hiệu trưởng trường THCS Tân Hồng: Uỷ viên Hội đồng
NVQS xã có trách nhiệm cùng Ban CHQS xã lập danh sách, xác nhận trình độ văn hóa
bậc THCS đối với các nam công dân trong độ tuổi nhập ngũ năm 2024.

14. Ông: Vũ Huy Tùng - Bí thư Đoàn TN: Uỷ viên Hội đồng NVQS xã có trách
nhiệm tuyên truyền, vận động Đoàn viên TN tích cực tham gia khám tuyển NVQS và
làm sổ Đoàn cho nam công dân trúng tuyển NVQS sẵn sàng nhập ngũ năm 2024.

15. Ông: Vũ Đình Tam – BTCB 01, Trưởng thôn Mộ Trạch; Ông Vũ Huy Kiểm
Bí thư chi bộ số 2 thôn Mộ Trạch:  Uỷ viên Hội đồng NVQS xã có trách nhiệm cùng
Ban CHQS xã rà soát lập danh sách, phối hợp cùng Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã động
viên, đôn đốc thanh niên đi khám sơ tuyển, khám tuyển; chỉ đạo động viên các Chi hội
đoàn thể trong chi bộ mình động viên, thăm tặng quà thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ
quân sự lên đường làm nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ tổ quốc năm 2024.

16. Ông: Dương Đức Việt - BTCB, Trưởng thôn Trạch Xá: Uỷ viên Hội đồng
NVQS xã có trách nhiệm cùng Ban CHQS xã rà soát lập danh sách, phối hợp cùng Hội
đồng nghĩa vụ quân sự xã động viên, đôn đốc thanh niên đi khám sơ tuyển, khám tuyển;

chỉ đạo động viên các Chi hội đoàn thể trong thôn động viên, thăm tặng quà thanh niên
trúng tuyển nghĩa vụ quân sự lên đường làm nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc năm
2024.

17. Bà Vũ Thị Dung - BTCB, Trưởng thôn Tuyển Cử: Uỷ viên Hội đồng NVQS
xã có trách nhiệm cùng Ban CHQS xã rà soát lập danh sách, phối hợp cùng Hội đồng
nghĩa vụ quân sự xã động viên, đôn đốc thanh niên đi khám sơ tuyển, khám tuyển; chỉ
đạo động viên các Chi hội đoàn thể trong thôn động viên, thăm tặng quà thanh niên
trúng tuyển nghĩa vụ quân sự lên đường làm nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ tổ quốc năm
2024.

18. Ông: Vũ Văn Cường – Công chức Văn phòng Đảng ủy – Nội vụ, Bí thư chi
bộ thôn My Cầu, Uỷ viên Hội đồng NVQS xã có trách nhiệm phối hợp với Ban CHQS
xã in ấn , phô tô tài liệu phục vụ cho nhiệm vụ tuyển quân năm 2024. Ông Phạm Văn
Ấm - Trưởng thôn My Cầu: Uỷ viên Hội đồng NVQS xã có trách nhiệm cùng Ban
CHQS xã rà soát lập danh sách, phối hợp cùng Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã động viên,
đôn đốc thanh niên đi khám sơ tuyển, khám tuyển; chỉ đạo động viên các Chi hội đoàn
thể trong thôn động viên, thăm tặng quà thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự lên
đường làm nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ tổ quốc năm 2024.

19. Ông: Vũ Đăng Việt - Đài truyền thanh xã: tuyên truyền kịp thời trên hệ thống
loa truyền thanh xã về Luật NVQS, thông báo khám tuyển NVQS, các kế hoạch hướng
dẫn của cấp trên, danh sách công dân trong độ tuổi, chuẩn bị cờ dẫn, loa máy, dán chữ
phục vụ tốt cho khám tuyển NVQS.

Trân trọng đề nghị các đồng chí Thôn đội trưởng, Dân quân cơ động phối hợp
đôn đốc công dân trong độ tuổi chấp hành nghiêm túc Luật NVQS và hăng hái tham gia
khám tuyển NVQS năm 2024 hoàn thành chỉ tiêu trên giao.

Căn cứ vào kế hoạch phân công, đề nghị các ông, bà trong Hội đồng NVQS xã,
các thành viên có liên quan hoàn thành tốt nhiệm vụ phân công.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ
CHỦ TỊCH

Vũ Huy Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T15:11:56+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Huy Cường<vuhuycuong.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T15:12:06+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Huy Cường<vuhuycuong.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T15:22:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HỒNG<tanhong.binhgiang@haiduong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!